
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 «РАДУГА» ГОРОД ТИХОРЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 
П Р И К А З 

от 09.01.2020                                                                                                      № 98 

г. Тихорецк 

 

О назначении ответственного лица за организацию приема граждан, 
относящихся к группе инвалидов и лиц  

с ограниченными возможностями здоровья 
 

         На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», и с целью 
осуществления наравне с другими всех гарантированных в Российской 
Федерации прав, и свобод человека, и гражданина, доступности 
образовательной среды ДОУ, п р и к а з ы в а ю: 
      1.Назначить ответственным лицом за организацию приёма граждан, 
относящихся к группе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья Сахно Надежду Ивановну, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе. 
      2. Сахно Надежде Ивановне обеспечить: 
      2.1. Возможность беспрепятственного входа в МБДОУ № 18 «Радуга» 
г.Тихорецка  (далее-объект) и выхода из него: 
      2.2. Возможность самостоятельно передвижения по территории объекта в 
целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью 
работников объекта, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных 
технологий;  
      2.3. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 
входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 
необходимости, с помощью работников объекта; 
      2.4.Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции 
зрения, и возможность самостоятельного передвижения по территории объекта; 
      2.5.Содействие инвалиду при входе на объект и выходе из него, 
информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта; 
      2.6.Обеспечение доступа на объект собаки-поводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение; 
      2.7.Оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной 
для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об  



  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T18:15:20+0500




